МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 сентября 2024 г. № 860

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Порядок предоставления гражданам,участвующим в специальной военной операции, дополнительной мерысоциальной поддержки в форме осуществления текущего ремонтазанимаемого ими жилого помещения муниципального жилищного фондамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга
Руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, распоряжением Главы Ямальского районаот 02 сентября 2024 года № 1839-о «О возложении исполненияобязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления гражданам, участвующим вспециальной военной операции, дополнительной меры социальнойподдержки в форме осуществления текущего ремонта занимаемого имижилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденныйпостановлением Администрации Ямальского района от 31 мая 2024 года №508, следующие изменения:1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:«5) сотрудников следственного управления Следственного комитетаРоссийской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу,направленных (командированных, переведенных на временную илипостоянную работу к другому работодателю) для выполнения задач,возложенных на Следственный комитет Российской Федерации, натерриториях Донецкой Народной Республики, Луганской НароднойРеспублики, Запорожской области и Херсонской области.»;2) в пункте 2:в подпункте 1 после слов «автономного округа» дополнить словами«(далее – муниципальный округ)»;в подпункте 3 слова «Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга» исключить;в подпункте 4 слова «Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга» исключить;в подпункте 5 слова «Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга» исключить;3) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

2
«1) на дату командирования для участия в специальной военнойоперации (на дату заключения контракта (на дату начала участия вспециальной военной операции, на дату призыва на военную службу помобилизации для участия в специальной военной операции), на датунаправления (командирования, перевода на временную или постояннуюработу к другому работодателю) для выполнения задач, возложенных наСледственный комитет Российской Федерации, на территориях ДонецкойНародной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской областии Херсонской области) наличие у военнослужащего регистрации по местужительства (по месту пребывания) на территории муниципального округалибо наличие отметки о постановке на воинский учет в военном комиссариатена территории муниципального округа, либо прохождение службы в органах,указанных в подпунктах 3, 5 пункта 1 настоящего Порядка, на территориимуниципального округа;»;4) пункт 8 изложить в следующей редакции:«8. Для предоставления меры социальной поддержки Уполномоченныйорган в рамках межведомственного информационного взаимодействиязапрашивает следующие документы:1) сведения военного комиссариата муниципального округа, военногокомиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа, Управленияфедеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации поЯмало-Ненецкому автономному округу, федерального органа исполнительнойвласти и федеральных государственных органов, в которых федеральнымзаконом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел РоссийскойФедерации, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации поЯмало-Ненецкому автономному округу, подтверждающие участиевоеннослужащих, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта 1 настоящего Порядка,в специальной военной операции с указанием периода участия в специальнойвоенной операции;2) сведения следственного управления Следственного комитетаРоссийской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу о датенаправления (командирования, перевода на временную или постояннуюработу к другому работодателю) для выполнения задач, возложенных наСледственный комитет Российской Федерации, на территориях ДонецкойНародной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской областии Херсонской области) для военнослужащих, указанных в подпункте 5 пункта1 настоящего Порядка;3) сведения военного комиссариата муниципального округа, военногокомиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа, Управленияфедеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации поЯмало-Ненецкому автономному округу, федерального органа исполнительнойвласти и федеральных государственных органов, в которых федеральнымзаконом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел РоссийскойФедерации, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,следственного управления Следственного комитета Российской Федерациипо Ямало-Ненецкому автономному округу о смерти (гибели) военнослужащегов период участия в специальной военной операции (запрашиваются в случае,предусмотренном абзацем третьим пункта 3 настоящего Порядка);4) сведения военного комиссариата муниципального округа, военногокомиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа о дате постановки навоинский учет в одном из военных комиссариатов на территории Ямало-

3
Ненецкого автономного округа для военнослужащих, указанных в подпунктах1, 2, 4 пункта 1 настоящего Порядка;5) сведения Управления федеральной службы войск национальнойгвардии Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу,федерального органа исполнительной власти и федеральныхгосударственных органов, в которых федеральным законом предусмотренавоенная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, следственного управленияСледственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкомуавтономному округу о периоде прохождении службы на территориимуниципального округа для военнослужащих, указанных в подпунктах 3, 5пункта 1 настоящего Порядка;6) сведения из Министерства внутренних дел Российской Федерации,подтверждающие регистрацию по месту жительства (по месту пребывания) натерритории муниципального округа.Военнослужащий или его уполномоченный представитель, или один изчленов семьи военнослужащего вправе представить в Уполномоченный органдокументы, указанные в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта, по собственнойинициативе.Непредоставление документов, указанных в подпунктах 1 – 6настоящего пункта, не является основанием для отказа в предоставлениимеры социальной поддержки.».2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и разместить наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района М.И. Карелин